
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
 

Determinazione n°1622  del 11/11/2021 
 
Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE E VERIFICA FUNZIONALE CERTIFICATA DEI 

DISPOSITIVI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (CAPPE, SISTEMI DI ASPIRAZIONE E 
ARMADI DI SICUREZZA) DEL LABORATORIO CHIMICO BIOLOGICO DEL SQAE 
DELL’ENTE per l’adeguamento alla normativa (D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.) affidati  
alla Ditta SATESIL di Piergiorgio Serra; 
Impegno di spesa di Euro 7.410,00 + IVA sul Capitolo SC10.2026 - 00.00.01.23/2021 
(Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere del SIMR, del laboratorio e della 
sede, manutenzione ordinaria interventi di prevenzione)  
CIG: ZC233B8F1C;  RUP: Dott. Gabriele Marras. 
 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 
osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2021” 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del 28.05.2019 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Cucca a 
decorrere dal 01.06.2019; 
 

Premesso che con determinazione del Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata n. 1562 del 
5.11.2021 è stato disposto l'affidamento degli interventi di manutenzione e verifica funzionale 
certificata dei dispositivi di protezione collettiva (cappe, sistemi di aspirazione e armadi di sicurezza) 
del laboratorio Chimico Biologico del SQAE dell’Ente per l'adeguamento alla normativa (D.Lgs. 81/08 
e s.m.i) alla Ditta SATESIL di Piergiorgio Serra per l'importo di € 7.410,00 oltre IVA; 

Considerato che la spesa in oggetto è stata programmata per l’anno 2021 sul Capitolo SC10.2026 - 
00.00.01.23/2021 (Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere del SIMR, del laboratorio e 
della sede, manutenzione ordinaria interventi di prevenzione); 

Atteso che è necessario provvedere all'impegno di spesa per poter formalizzare il contratto con la 
Ditta Satesil di Piergiorgio Serra; 

Vista la disponibilità sui capitoli di bilancio su cui imputare l’impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

L'impegno di spesa a favore della ditta SATESIL di Piergiorgio Serra, Viale S. Avendrace, 297 - 09122 
Cagliari, dell'importo complessivo di Euro 9.040,20 inclusa  IVA (22%) in regime di Split Payment), 
sul Capitolo SC10.2026 - 00.00.01.23/2021 (Manutenzione, riparazione e adattamento locali opere 
del SIMR, del laboratorio e della sede, manutenzione ordinaria interventi di prevenzione). 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 Il Direttore del Servizio 

 

Antonio Cucca 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


